TH | TF
Anclajes homologados de alto rendimiento de fijación directa en hormigón fisurado y no fisurado
Ancrages homologués à haut rendement pour une fixation directe au béton fissuré et non fissuré
Ancoragens homologadas de alto rendimento de fixação direta em betão fissurado e não fissurado
ES  /  FR / PT
La solución más profesional y efectiva
La solution la plus professionnelle et effective / A solução mais profissional e eficaz
ES

•	 Condutas de ar condicionado
•	 Bandejas elétricas ou sistemas de cablagem
•	 Instalações em tetos de betão oco
•	 Instalações em tetos de lajes alveolares
- 6 -
THE
Cabeza hexagonal, recubrimiento ATLANTIS C3-H
Tête hexagonale, revêtement  ATLANTIS C3-H
Cabeça hexagonal, revestimento  ATLANTIS C3-H
Código / Code
/ Código SEISMIC Medida / Dimensions /
Medida
Espesor máx. a fijar / Épaisseur max.
à fixer / Espessura máx. a fixar
THE05040 - Ø5  x  40 8 5 100 2.400
THE05050 - Ø5  x  50 8 15 100 1.600
THE05060 - Ø5  x  60 8 25 100 1.600
THE05080 - Ø5  x  80 8 45 50 800
THE05100 - Ø5  x  100 8 65 50 800
THE06040 - Ø6  x  40 10 5 100 1.600
THE06050 - Ø6  x  50 10 15 100 1.200
THE06060 C1 Ø6  x  60 10 25 100 1.200
THE06070 C1 Ø6  x  70 10 35 50 600
THE06080 C1 Ø6  x  80 10 45 50 800
THE06100 C1 Ø6  x  100 10 65 25 400
THE06120 C1 Ø6  x  120 10 85 25 400
THE08055 C1 & C2 Ø8  x  55 13 5 50 600
THE08060 C1 & C2 Ø8  x  60 13 10 50 600
THE08070 C1 & C2 Ø8  x  70 13 20 50 200
THE08080 C1 & C2 Ø8  x  80 13 30 25 400
THE08090 C1 & C2 Ø8  x  90 13 40 25 400
THE08100 C1 & C2 Ø8  x  100 13 50 25 400
THE08110 C1 & C2 Ø8  x  110 13 60 25 400
THE08120 C1 & C2 Ø8  x  120 13 70 25 400
THE08140 C1 & C2 Ø8  x  140 13 90 25 300
THE10060 C1 & C2 Ø10  x  60 15 5 50 200
THE10070 C1 & C2 Ø10  x  70 15 15 50 200
THE10080 C1 & C2 Ø10  x  80 15 25 50 300
THE10090 C1 & C2 Ø10  x  90 15 35 25 300
THE10100 C1 & C2 Ø10  x  100 15 45 25 300
THE10120 C1 & C2 Ø10  x  120 15 65 25 200
THE10140 C1 & C2 Ø10  x  140 15 85 25 100
THE12080 - Ø12  x  80 18 5 25 100
THE12090 - Ø12  x  90 18 15 25 100
THE12110 C1 & C2 Ø12  x  110 18 35 25 100
THE12130 C1 & C2 Ø12  x  130 18 55 25 150
THE12150 C1 & C2 Ø12  x  150 18 75 25 100
THE14080 - Ø14  x  80 21 5 25 150
THE14100 - Ø14  x  100 21 25 25 150
THE14120 C1 & C2 Ø14  x  120 21 45 25 100
THE14130 C1 & C2 Ø14  x  130 21 55 25 100
THE14140 C1 & C2 Ø14  x  140 21 65 25 100
THE14160 C1 & C2 Ø14  x  160 21 85 25 50
THE18100 - Ø18  x  100 24 10 20 80
THE18130 - Ø18  x  130 24 40 20 40
THE18160 C1 & C2 Ø18  x  160 24 70 15 30
THE18180 C1 & C2 Ø18  x  180 24 90 15 30
THE18200 C1 & C2 Ø18  x   200 24 110 10 20
- 7 -
THA
Cabeza avellanada, recubrimiento ATLANTIS C3-H
Tête fraisée, revêtement ATLANTIS C3-H

à fixer / Espessura máx. a fixar
THT06040 - 6 x 40 30 5 100 1.600
THT06050 - 6 x 50 30 15 100 1.200
THT06060 C1 6 x 60 30 25 100 400
- 8 -
TFE
Cabeza hexagonal, recubrimiento CINCADO
Tête hexagonale, revêtement ZINGUÉ
Cabeça hexagonal, revestimento ZINCADO
Código / Code
/ Código SEISMIC Medida / Dimensions /
Medida
Espesor máx. a fijar / Épaisseur max.
à fixer / Espessura máx. a fixar
TFE05040 - 5 x 40 8 5 100 2.400
TFE05050 - 5 x 50 8 15 100 1.600
TFE05060 - 5 x 60 8 25 100 1.600
TFE05080 - 5 x 80 8 45 50 800
TFE05100 - 5 x 100 8 65 50 800
TFE06040 - 6 x 40 10 5 100 1.600
TFE06050 - 6 x 50 10 15 100 1.200
TFE06060 C1 6 x 60 10 25 100 1.200
TFE06070 C1 6 x 70 10 35 50 600
TFE06080 C1 6 x 80 10 45 50 800
TFE06100 C1 6 x 100 10 65 25 400
TFE06120 C1 6 x 120 10 85 25 400
TFE08055 C1 & C2 8 x 55 13 5 50 600
TFE08060 C1 & C2 8 x 60 13 10 50 600
TFE08070 C1 & C2 8 x 70 13 20 50 200
TFE08080 C1 & C2 8 x 80 13 30 25 400
TFE08090 C1 & C2 8 x 90 13 40 25 400
TFE08100 C1 & C2 8 x 100 13 50 25 400
TFE08110 C1 & C2 8 x 110 13 60 25 400
TFE08120 C1 & C2 8 x 120 13 70 25 400
TFE08140 C1 & C2 8 x 140 13 90 25 300
TFE10060 C1 & C2 10 x 60 15 5 50 200
TFE10070 C1 & C2 10 x 70 15 15 50 200
TFE10080 C1 & C2 10 x 80 15 25 50 300
TFE10090 C1 & C2 10 x 90 15 35 25 300
TFE10100 C1 & C2 10 x 100 15 45 25 300
TFE10120 C1 & C2 10 x 120 15 65 25 200
TFE10140 C1 & C2 10 x 140 15 85 25 100
TFE12080 - 12 x 80 18 5 25 100
TFE12090 - 12 x 90 18 15 25 100
TFE12110 C1 & C2 12 x 110 18 35 25 100
TFE12130 C1 & C2 12 x 130 18 55 25 150
TFE12150 C1 & C2 12 x 150 18 75 25 100
TFE14080 - 14 x 80 21 5 25 150
TFE14100 - 14 x 100 21 25 25 150
TFE14120 C1 & C2 14 x 120 21 45 25 100
TFE14130 C1 & C2 14 x 130 21 55 25 100
TFE14140 C1 & C2 14 x 140 21 65 25 100
TFE14160 C1 & C2 14 x 160 21 85 25 50
TFE18100 - 18 x 100 24 10 20 80
TFE18130 - 18 x 130 24 40 20 40
TFE18160 C1 & C2 18 x 160 24 70 15 30
TFE18180 C1 & C2 18 x 180 24 90 15 30
TFE18200 C1 & C2 18 x 200 24 110 10 20
- 9 -
TFS
Espárrago, recubrimiento CINCADO
Goujon, revêtement ZINGUÉ
Haste, revestimento ZINCADO
TFM
Cabeza rosca macho, recubrimiento CINCADO
Tête filetage mâle, revêtement ZINGUÉ
Cabeça rosca macho, revestimento ZINCADO
TFF
Cabeza rosca hembra, recubrimiento CINCADO
Tête filetage femelle, revêtement ZINGUÉ
Cabeça rosca fêmea, revestimento ZINCADO
TFN
Cabeza hexagonal sin arandela, recubrimiento CINCADO
Tête hexagonale sans rondelle, revêtement ZINGUÉ
Cabeça hexagonal sem arruela, revestimento ZINCADO
Código / Code
/ Código SEISMIC Medida / Dimensions /
Medida
Espesor máx. a fijar / Épaisseur max.
à fixer / Espessura máx. a fixar
TFS06100 C1 & C2 06 x 100 - M8 5 55 50 800
TFS06120 C1 & C2 06 x 120 - M8 5 75 50 600
TFS08110 C1 & C2 08 x 100 - M10 7 47 50 400
TFS08130 C1 & C2 08 x 130 - M10 7 67 50 400
TFS10120 - 10 x 120 - M12 8 52 25 200
TFS10140 - 10 x 140 - M12 8 72 25 200
Código / Code / Código Medida / Dimensions /
Medida
TFM06035 6 x 35 - M8 13 100 400
TFM06055 6 x 55 - M10 13 100 600